
 
 
 
 

Zadání na období 17. – 23. 3. 2021: 

Český jazyk: 

Slabikář – do str. 63. Tentokrát se děti seznámí s novým písmenkem – Č. Budeme 

pojmenovávat obrázky, říkat, kde se ve slově písmeno Č nachází. Budeme luštit 

křížovku, číst věty a dokončovat věty podle obrázků. Budeme číst vyprávění a 

odpovídat na otázky. 

Písanka 3 – do str. 29 – psaní písmenka č, Č. Písmenko č, Č píšeme stejně jako 

písmenka c, C a doděláme nad ně háček. 

Stejně jako ve škole si nové písmenko, slabiku nebo slovo nejprve 

několikrát obtáhněte obyčejnou tužkou. 

Ukázka, jak nová písmenka psát: Výuka psaní - C, Č - YouTube 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9n9PMPZPPVw


 
 
 
 

Pracovní list – H. Přečti si text. Zapiš do správných sloupečků, kdo žije v lese a 

kdo v zoo. 

 

 

 



 
 
 
 

Pracovní list – B. Vybarvi obrázek podle zadání. Přečti si text a do rámečku 

nakresli Boba a Bobka. Čti jména. Ta, která nezačínají na B, škrtni. 

 

 



 
 
 
 

Matematika: 

Matematika – do str. 39. Sčítání a odčítání v oboru do 15. Obrázkové slovní 

úlohy. Čtení čísel v oboru do 20. 

 

Živé počítání – do str. 39 – Tvoření slovních úloh, počítání s dominovými 

kostkami, vymýšlení slovních úloh. Kolik chybí do 10, do 15. 

Vypracuj pracovní list – opakování sčítání a odčítání do 10. 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

Prvouka:  

Str. 55 a 56 – Květiny na jaře 

Budeme si povídat o prvních jarních květinách. Prohlédneme si je na 

fotografiích, pojmenujeme je a popíšeme. Na obrázku si prohlídneme části těla 

květiny a také zkusíme rozluštit hádanky. 

 

Pracovní činnosti a výtvarná výchova – kočička z papíru. Vypracují všichni i 

LMP. 

1. Potřebujeme: Barevný papír (pokud nemáte barevný papír, použijte bílý a 

vybarvěte ho fixou), nůžky, lepidlo, fixy. Z papíru vystřihneme velký a malý 

obdélník, velký kruh, dva malé kruhy a dva malé trojúhelníky 

 

 

2. Kraj velkého obdélníku potřeme lepidlem a spojíme kraje k sobě. Vznikne 

nám tělíčko. 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

 

 

 

3. Na kruh nalepíme dva malé kruhy (oči) a přilepíme dva malé trojúhelníky 

(uši). Fixou dokreslíme oči, čumáček a tlamičku. 

                                                  

 

4. Hlavu přilepíme na tělíčko. Malý obdélník přilepíme jako ocas.                     

 

 



 
 
 
 

 

 

5. Dokreslíme tlapičky a kočička je hotová. 😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní listy označené LMP, dělají pouze ti, kteří se podle něj vzdělávají. 

Děti, kteří se vzdělávají dle LMP nevypracovávají výše zadané úkoly 

v učebnicích českého jazyka a matematiky. 

 



 
 
 
 

ZADÁNÍ PRO ŽÁKY S LMP 

Naše čtení – str. 54 a 55. Čtení slabik a slov s probranými písmeny. 

Slabikář – str. 44–47 

Písanka – str. 63–65– nácvik písmene l. Na straně 65 přepíšeme tiskací slabiky 

do psacího písma. 

Než začnete psát do písanky, podívejte se, jak správně písmenko o psát a 

natrénujte psaní kličky na pracovním listě. 

Malé psací l - YouTube 

Zelená matematika – Je nás pět – str. 22 – str. 27. Vyvození čísla 5, psaní číslice 

5 – jak psát správně číslo 5: 1.A PSANÍ ČÍSLIC - str. 5, číslice 5 - YouTube 

Matematika – pracovní listy, procvičování sčítání a odčítání do 4: Počítáme do 4 

(skolakov.eu) 

 

Prvouka: 

Str. 55 a 56 – Květiny na jaře 

Budeme si povídat o prvních jarních květinách. Prohlédneme si je na 

fotografiích, pojmenujeme je a popíšeme. Na obrázku si prohlídne části těla 

květiny a také zkusíme rozluštit hádanky. 

Pracovní činnosti a výtvarná výchova – kočička z papíru – návod na předešlých 

stranách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=uvvWNGJXHkc
https://www.youtube.com/watch?v=DNBlF-uPeXE
https://skolakov.eu/matematika-1-trida/scitani-a-odcitani-do-4
https://skolakov.eu/matematika-1-trida/scitani-a-odcitani-do-4


 
 
 
 

 

 

LMP  - nácvik horní kličky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

LMP 

Stejnou pastelkou spoj obrázky s dvojicemi písmen, na které obrázek začíná. 

Čti slabiky. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

LMP – Obrázek si vytiskněte. Budeme si o něm povídat při online hodině. 

 



 
 
 
 

LMP – nácvik psaní číslice 5. Nejprve se podívej na toto video: 1.A PSANÍ ČÍSLIC - 

str. 5, číslice 5 - YouTube 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=DNBlF-uPeXE
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=DNBlF-uPeXE


 
 
 
 

LMP – Spoj obrázky se správných počtem 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

LMP – Spočítej předměty a vybarvi správný počet 

 

 


